
Gemeinde Pontresina, Infrastrukturen, Gemeinde- und Kongresszentrum Rondo, Via Maistra 133, CH-7504 Pontresina 

T +41 81 838 81 64, F +41 81 838 81 91, infrastrukturen@pontresina.ch, www.gemeinde-pontresina.ch 

Parkhaustarife «Mulin» 

Tages- und Wochentarife 

Parkdauer Tagestarif 08.00 – 20.00 Uhr Nachttarif 20.00 – 08.00 Uhr

bis 30 Minuten gratis gratis

1 bis 12 Std. / Std. CHF 1.50 CHF 1.00

1 bis 3 Tage / Tag CHF 20.00

4 bis 6 Tage / Tag CHF 15.00

1 Woche / 7 Tage CHF 80.00

jede weitere Woche CHF 40.00

 Dauerkarten für 3 Tage bis maximal 14 Tage sind am Kassenautomat «Mulin» zu lösen. 

Beschrieb zum programmieren von Dauerkarten 

1. Einschieben des Tickets 

2. Feld «Dauerkarte» drücken 

3. Eingabe der gewünschten Parkdauer 

4. Bezahlung des angezeigten Betrages 

5. Entnahme des programmierten Tickets. Das programmierte Ticket ist für jede Ein- und Ausfahrt zu 

verwenden (kein neues Ticket bei der Einfahrt lösen) 

Monats-, Saldo- und Jahreskarten 

1 Monat CHF 180.00

jeder weitere Monat CHF 150.00

Saldokarten Betrag frei wählbar (30% Einheimischen-Rabatt)

Jahreskarte CHF 1‘500.00

 Monats-, Saldo- und Jahreskarten können während den Öffnungszeiten der Gemeindeverwaltung am 

Schalter der Gemeindekasse bezogen werden. 

Weiteres 
− Keine Rückvergütungen. 
− Es kann kein fixer Parkplatz gemietet werden. 
− Bei vollem Parkhaus besteht kein Anrecht auf einen Parkplatz. 

− Bei Ticketverlust wird zusätzlich zur Parkgebühr eine Bearbeitungsgebühr von CHF 50.00 erhoben. 

24h-Pikettdienst: Tel. +41 (0)81 838 81 64                                                                 1. Januar 2024 


